Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №18 «Одуванчик»

ПРИКАЗ
от « 09 » января 2019 г. № 8.

О проведении мероприятий по обучению
работников МБДОУ мерам пожарной безопасности

В соответствии с приказом МЧС России от 12.12.2007 № 645 «Обутверждении норм
пожарной безопасности "Обучение мерам пожарной безопасности работников
организаций"»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обучение и проверку знаний работников по пожарной безопасности в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №18
«Одуванчик» (далее - МБДОУ) до 01.04.2019 г.
2. Утвердить программу обучения работников МБДОУ.
3. Создать комиссию по проверке знаний требований по пожарной безопасности
работников в следующем составе:
председатель комиссии: Т.Н. Скрипка - заведующий МБДОУ;
члены комиссии:

• И.В. Бондарь - завхоз
• Л.Н. Шишацкая - воспитатель.

4. Разработать и утвердить перечень контрольных вопросов по проверке знаний правил
пожарной безопасности. Ответственный Скрипка Т.Н., ответственный за пожарную
безопасность в ДОУ. Срок до 20.03.2019 г.
5. Результаты проверки знаний оформить протоколом установленной формы.
6. Работник, не прошедший проверку знаний требований пожарной безопасности при
обучении, обязан пройти повторную проверку знаний в срок не позднее одного месяца.
7. Обучение вновь принятых работников проводить в течение одного месяца после приема
на работу.
8. Ответственность за координацию и контроль организации обучения мерам пожарной
безопасности в учреждении оставляю за собой.

Заведующий

д/с №18 «Од№$Еик» Ж^ЧШ'У т-н- Скрипка.

С Бондарь.

Л.Н. Шишацкая.